

AKTIVITETSKALENDER 1. Halvår 2012

Torsdag d. 26. Januar	Kl. 19.30	Viseaften	Magasingården
Onsdag d. 22. Februar	Kl. 19.30	Viseaften	Magasingården
Onsdag d. 21. Marts	Kl. 19.30	visevært	Magasingården Gæstesolister - Lissie og Jørn Bang,
Tirsdag d. 17. April	Kl. 19.30	Viseaften	Magasingården
Torsdag d. 24. Maj	Kl. 19.30	Generalforsamling	Magasingården
Onsdag d. 1. August	Kl. 18.30	Viseaften	Bakkerne. HUSK medbragt madkurv

Besøg vores hjemmeside www.visensvennerfaaborg.dk

Formand	Claus Møller	Svendborgvej 204	5600 Faaborg
	6261 3846	cthmoller@dadnet.dk	
Kasserer	Erling Nielsen	Odensevej 19	5600 Faaborg
	6261 4425	karenerling@hotmail.dk	
Sekretær	Grethe Kjeldsen	Rugagervej 16	5600 Faaborg
	6261 1487	grkj@stofanet.dk	
Pressekontakt	Merete Vett	Østerbrogade 7	5600 Faaborg
	6261 22 40	merete@vett.dk	
Bestyrelsesmed.	Povl Marstal	Kildetoften 30	5600 Faaborg
	6261 1405	povl.marstal@mail.dk	
Suppleant	Lis Kristiansen	Klostergade 7	5600 Faaborg
	4098 6864		
Suppleant	EvaMøller	Gl. Stenderupvej 7	5872 Broby
Revisor	Rasmus Rasmussen	Odensevej 15	5600 Faaborg
	6261 0490		



Senior generationen.

Når vi en aften i Visens Venner, Faaborg, lader blikket gå rundt, er det åbenlyst, at deltagerne langt overvejende tilhører årgang + 50.

En artikel i Ældresagens blad fik mig til at tænke over den pligt vor generation har til at holde sangen ved lige, til glæde for os selv, men også til glæde for vore børn og børnebørn. Vi mødes for at synge sammen i Visens venner, og for manges vedkommende i et kor. (Der er i øjeblikket 7 kor i Faaborg og omegn, i alt ca. 200 kor sangere!).

Hvad er det, som gør det er så svært at "fange" de unges interesse for at synge sammen ?

For det første er vor generation vokset op med sang, som en naturlig del af dagligdagen. Vi sang morgensang i skolen, vi lærte salmevers /melodier, vi havde regulære sangtimer. Nok en af de timer vi tog lidt let på, men kimen blev lagt til et liv med sang. Under besættelsen 1940-45 mødtes danskere for at synge sammen ved Alsang stævner.

Fortsættes.

fortsat.

Den glæde vi har ved sang, skal vi bestræbe os på, at give videre til børn og børnebørn ved at synge sammen med dem.

De unges tilgang til musik i dag er groft sagt 2 ørepropper, en mobiltelefon eller andet elektronisk legetøj, en meget individuel oplevelse – fællesskabet er væk. Til gengæld har dirigenten Frants Rasmussen med sine udsendelser om kor i København og Voldsmose vist at fælles sang kan læres. Sigurd Baret har ved sin tilgang til musik/sang formået at ”fange” de små i et fællesskab.

Når vi i Visens Venner synger ”*Hyldest til Visen*” synger vi bla.a.:

”thi i hvad der end dig tynger,
sker der det, at om du synger,
kan du næppe være rasende imens”.

Claus M.

GODT NYTÅR OG PÅ GENSYN I VISENS VENNER.

Det første halve år er gået for den nuværende bestyrelse.

Vi har forsøgt at ”opruste” på solist siden. Forhåbentlig har I haft glæde af vore viseaftener .

Vi håber flere vil være med til at arrangere en viseaften. Vore musikere, Søren og Erik, er ” med på den værste” blot de i god tid ved, hvad programmet rummer .

Konstruktiv kritik er meget velkommen – men helst ser vi nye ansigter som arrangører eller som solister.

Claus

KONTINGENT 2012

Med dette nummer af VISE-LUL følger et giro indbetalingskort, til dækning af kontingentet for 2012.

Beløbet er stadig kun kr. 100,- pr. person.

Kontingentet kan betales på følgende måder:

1. Man kan henvende sig i en af Sparekassen Faaborg´s mange afdelinger og indsætte beløbet på Visens Venners konto: 828-801-5896826. *Det er gratis at indbetale direkte på kontoen. (Giro indbetalingskortet skal IKKE benyttes).* **OPLYS ALENE NAVN OG ADRESSE!**
2. Der kan betales med Giro indbetalingskortet i samtlige banker og Sparekasser, såvel som i alle Post-butikker.
3. Betaling via Netbank
4. Der kan betales direkte til kassereren, Erling Nielsen, medbring venligst giro indbetalingskortet, af hensyn til registrering af betalingen.

HUSK AT MELDE FLYTNING TIL KASSEREREN

GODE IDEER MODTAGES GERNE.

Har du en god ide til en aften i Visens Venner, så kontakt en af os i bestyrelsen. Der sidder garanteret nogle medlemmer, der har en god ide, så vi kan forny os. Som sagt har vi nogle fantastiske musikere, som er rigtig dygtige til at hjælpe, når vi optræder med et nummer. Skulle du alligevel være betænkelig ved at stå på Scenen alene, så vil en af os ”garvede” gerne være behjælpelig. du behøver ikke nødvendigvis at tilrettelægge en hel aften, Er der en bestemt vise du holder af, og gerne vil dele med os andre, så er det også fint. Jo flere solister des bedre.

SÅ KOM UD AF BUSKEN, OG GIV ET NUMMER.

Merete